
Číslo SOD objednatele: 1409-2017-571101/1 
Číslo SOD zhotovitele: 2829/040 
 

1 

 

Dodatek č. 1 - DOHODA  
O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO NA PROVEDENÍ AUTORSKÉHO DOZORU 

PROJEKTANTA 
č. 1409-2017-571101 

veřejné zakázky 
Projektová dokumentace – Realizace souboru staveb společných zařízení v k.ú. 

Větřkovice u Vítkova  
(dále jen dohoda) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami 
 
 
Objednatelem: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Pobočka Opava 

Adresa: Krnovská 2861/69, 746 01 Opava   
 

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  

 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
v technických záležitostech oprávněn jednat:   
    

    
Tel.:     
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „Objednatel“), 
 

a 
                                                   
Zhotovitelem:      

   AGPOL s.r.o.      
     Sídlo:                                                          Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
     Zápis v obchodním (živnostenském) rejstříku:   C/44147    
 Zastoupen ve věcech smluvních:             Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 

Zastoupen ve věcech technických:              
Bankovní spojení:                                  
Číslo účtu:             
IČO / DIČ:                    28597044 /CZ28597044  
Tel / Fax:                         

      E-mail:                                                        
 ID DS:                                                       ydbjhuf 



Číslo SOD objednatele: 1409-2017-571101/1 
Číslo SOD zhotovitele: 2829/040 
 

2 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C 
vložka 44147. 
 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
Čl.I 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 3. 11. 2017 Smlouvu o dílo na provedení autorského 

dozoru projektanta (dále jen „SoD“), kdy předmětem SoD je zajištění autorského dozoru 

projektanta, tj. zhotovitele projektové dokumentace nad souladem prováděné stavby 

s ověřenou projektovou dokumentací stavby „Realizace souboru staveb společných 

zařízení v k.ú. Větřkovice u Vítkova“. 

Místo stavby: obec Větřkovice, katastrální území Větřkovice u Vítkova, Moravskoslezský 

kraj.  

1.2 Smluvní strany se tímto Dodatkem č.1 - Dohodou dohodly na ukončení prací a závazků 

specifikovaných v SoD s č. objednatele 1409-2017-571101, č. zhotovitele 2829/040, 

respektive na ukončení SoD. 

Čl. II 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IX odst. 5 SoD na ukončení 
smluvního vztahu. Smluvní strany prohlašují, že zajištění autorského dozoru projektanta 
bylo splněno v rozsahu stavební zakázky “Rekonstrukce nádrže N2 v k.ú. Větřkovice 
u Vítkova“, která zahrnovala objekty:  

▪ SO 06 - Rekonstrukce Nádrže N2,  

▪ SO 08 - Svodný průleh SP2. 

2.2 Realizace dalších stavebních objektů dle společné projektové dokumentace je v tuto chvíli 

nejasná a nelze ani odhadnout termín a rozsah další realizace. S ohledem na uvedené  

a současně s přihlédnutím na současný růst inflace a další objektivní faktory se smluvní 

strany dohodly SoD na zajištění AD ukončit s vyčíslením méněprací neprovedené části 

díla, tj. výkonu autorského dozoru při realizaci dosud nerealizovaných stavebních objektů 

a zpracování manipulačního řádu nerealizovaného objetu nádrže N1 uvedených  

v následující tabulce: 

2.3 Méněpráce 

Číslo st. objektu Označení - název Cena bez 

DPH 

DPH Cena vč. DPH 

SO 01 HPC1 13 500,00  2 835,00 16 335,00 

SO 02 HPC3   6 300,00  1 323,00   7 623,00 

SO 03 VPC8   3 600,00     756,00   4 356,00 



Číslo SOD objednatele: 1409-2017-571101/1 
Číslo SOD zhotovitele: 2829/040 
 

3 

 

 VPC16 část   2 700,00     567,00   3 267,00 

SO 05 Nádrž N1   8 100,00  1 701,00   9 801,00 

 Odp. koryto Ok1   3 600,00     756,00   4 356,00 

SO 09 ZPRU1   2 700,00     567,00   3 267,00 

Manipulační řád 

pro nádrž N1 

 13 050,00  2 740,50 15 790,50 

Méněpráce 

celkem 

 53 550,00 11 245,50 64 795,50 

 

Celková cena provedeného díla po odpočtu výše uvedených méněprací činí  

36 450,00 Kč (bez DPH), tj. 44 104,50 Kč (vč. DPH)   

 

Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu po odpočtu méněprací na částku 

36 450,00 Kč (bez DPH), tj. 44 104,50 Kč (vč. DPH). Pokud v budoucnu dojde k realizaci 

dalších objektů ze strany SPÚ jako investora, bude nezbytný autorský dozor řešen novou 

samostatnou zakázkou. Tímto budou Smluvní strany vyrovnány a nebudou mít nadále 

vůči sobě z titulu předmětné SoD žádné nároky, resp.  se každý z účastníků jakýchkoli 

takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi 

výslovně vzdává. 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1      Tento Dodatek č. 1 - Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 

stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek č. 1 

-  Dohodu, a to prostřednictvím registru  smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento 

Dodatek č. 1 - Dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv objednatel. 

3.2 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 - Dohodu přečetli a že 

souhlasí s jejím obsahem, dále prohlašují, že tento Dodatek č. 1 - Dohoda nebyla sepsána 

v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

  



Číslo SOD objednatele: 1409-2017-571101/1 
Číslo SOD zhotovitele: 2829/040 
 

4 

 

 

 

             V Ostravě dne 28. 6. 2022 V Olomouci dne 24. 6. 2022 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

  Mgr. Dana Lišková  
ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

                            

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
jednatel společnosti AGPOL s.r.o. 

 

  
 

 


